
 

Tel.: + 420 518 372 123 E mail: obec@poddvorov.cz IČO: 00285293 
Fax: +420 519 232 039 ID datové schránky: unnb4vh Bankovní spojení č.ú.: 8928671/0100                                        

  

                   OBEC STARÝ PODDVOROV  
PSČ 696 16      Starý Poddvorov 230 

 

 
Dne: 12.6.2025    

Č.j. OUSP-581/2025    

 

STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

 

V souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví úplatu v mateřských školách a školních družinách od nového školního roku zřizovatel. 

 

Rada obce (kde není rada stanovuje starosta) stanovila výši úplaty za předškolní vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2025/2026 ve výši 300 Kč za dítě a měsíc.  

 

Nadále platí, že vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí 

se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne pátého roku věku. Bezplatně je poskytováno i v případě udělení odkladu povinné 

školní docházky.  

 

Školné 

Úhrada školného je stanovena částkou 300,- Kč splatnou v daném měsíci. 

Úhradu v částce 300,- Kč můžete provádět: 

1. každý měsíc trvalým příkazem nejpozději k 15. dni v měsíci. První částku uhraďte do 

15. 9. na účet školy 86-2417820257/0100 (do poznámky uveďte jméno dítěte). 

2. v hotovosti v kanceláři ekonomky školy 

 

Částku můžete uhradit i jednorázově: 

1. období září – prosinec 2025 – částku ve výši 1200,- Kč na účet školy nebo hotově 

v kanceláři ekonomky školy 

2. období leden – červen 2026 – částka ve výši 1800,- Kč na účet školy nebo hotově 

v kanceláři ekonomky školy 

 

Bezúplatné vzdělávání 

V souladu s §123 školského zákona se vzdělávání poskytuje bezúplatně od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku (předškoláci). 

 

Ve Starém Poddvorově dne 12.6.2025 

 

 

 

 

…….………………….. 

Ing. Ivo Padalík 

starosta obce 

 


		2025-06-12T08:30:22+0200




